ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 047/2018-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 076/2017-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 019/2018-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: ZUCAVEL ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de veículos para a Secretaria de Saúde.

Item Descrição Unidade Quantidade Preço
Unitário

1

Veiculo zero km, tipo caminhonete, tipo pick-up, Diesel,
com modelo no mínimo correspondente a data da
emissão da nota fiscal e da linha de produção comercial,
carroceria inteiriça produzida em aço e original de
fabrica, com 04 portas.

UN 01 154.900,00

2
Veiculo automotor, tipo Van de passageiros, zero
quilômetro (conforme Resolução do Conselho Nacional
de Trânsito n° 64 de 30 de maio de 2008).

UN 01 189.500,00

3

Veículo Automotivo tipo caminhonete, tração 4x4, Motor
Diesel 2.8L 16V turbo, 177 CV, cor branca, com
carroceria em aço e original de fábrica, zero km, Veículo
tipo pick-up cabine simples, c/ tração 4x4, zero km,
Airbag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas
quatro rodas, modelo do ano da contratação ou do ano
posterior, adaptado p/ ambulância de AMBULÂNCIA
SIMPLES REMOÇÃO

UN 01 170.000,00

Valor Total: R$ 514.400,00 (quinhentos e quatorze mil e quatrocentos reais).

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n°
033, de 02 de maio de 2018, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n°
10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE
adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA^9 d&junho de 2018.

AMII/ GUERREIRA GUIMARAES
p/egoeiro Substituto